Annual Report for the year ended 31 December 2016

Registered number: 00373935

A6B5ZAGX

A29

21/07/2017 COMPANIES HOUSE

Contents

	Page
Strategic Report	1
Directors' Report	3
Independent Auditors' Report to the Members of Chubb (NI) Limited	6
Statement of Comprehensive Income	. 8
Balance Sheet	9
Statement of Changes in Equity	10
Notes to the Financial Statements	11

Strategic Report

The directors present their Strategic Report for the company for the year ended 31 December 2016.

The directors, in preparing this strategic report, have complied with s414C of the Companies Act 2006.

Review of the business

The directors are satisfied with the results for the year and anticipate sustainable results in the future. The company's profit for the financial year is £0.3 million (2015: £0.5 million) which will be transferred to reserves.

Key performance indicators

Revenue shows a year on year decrease of 5.9% from £6.0 million in 2015 to £5.7 million in 2016.

Gross profit, at £1.7 million (2015: £2.0 million) shows a year on year decrease of 11.4%, at 30.8% of revenue (2015: 32.6% of revenue). Due to the combination of a decrease in revenue and an increase in administration expenditure, operating profit has decreased from £0.6 million in 2015 to £0.3 million in 2016.

The company's profit for the financial year is £0.3 million (2015: £0.5 million), which will be transferred to reserves. This is due principally to the decrease in gross profit due to the decline of revenue.

At 31 December 2016 the company had net assets of £1.3 million (2015: £1.1 million).

Principal risks and uncertainties

The directors and senior managers review the company's financial risk profile on a regular basis. This process of risk acceptance and risk management is addressed through a framework of policies, procedures and internal controls. Compliance with regulation, legal and ethical standards is of extreme importance not only within the company, but the United Technologies Corporation group as a whole. The key business risks affecting the company are considered to relate to the economic environment, including credit risk, and competition.

Business environment

The UK fire protection industry is highly competitive as many companies offer similar coverage. This gives rise to competitive pricing structures. The company regularly assesses the impact of market conditions and technological changes in relation to the products supplied and will source the best products to meet its customers demands.

Credit risk

The company's principal financial assets are cash at bank, intercompany debt, trade debtors and other debtors. The credit risk is primarily attributable to its trade debtors. The amounts presented in the balance sheet are net of allowances for doubtful debts. Cash collections are monitored on a regular basis.

Liquidity and interest rate risk

Liquidity risk and interest rate risk is managed centrally by the company's ultimate parent.

Foreign exchange risk

The majority of the company's transactions are denominated in sterling and the directors do not believe that there is a significant foreign exchange risk.

Future developments

The directors believe that the economic conditions will remain challenging in 2017. The directors will seek to manage risk to profitability through growth initiatives and reductions in the cost base of the company.

Strategic Report

Approval

Approved by the Board and signed on its behalf by:

C Forbes Director 6 July 2017

Littleton Road

Ashford

Middlesex

TW15 1TZ

Directors' Report

The directors present their Report and audited financial statements of the company for the year ended 31 December 2016.

Future developments and events after the balance sheet date

Details of future developments and events that have occurred after the balance sheet date can be found in the Strategic Report on page 1 and form part of this report by cross-reference.

Going concern

At 3.1 December 2016 the company had net current liabilities of £2.5 million (2015: £2.8 million). The company has received a letter of support from Commonwealth Luxembourg Holdings Sarl and, therefore, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Accordingly, they continue to adopt the going concern basis in preparing the annual financial statements.

Further details regarding the adoption of the going concern basis can be found in the notes to the financial statements.

Financial risk management objectives and policies

Details of the financial risk management objectives and policies can be found in the strategic report on page 1 and form part of this report by cross-reference.

Dividends

The directors do not recommend payment of a dividend for the year (2015: £250,000).

Directors

The directors, who served throughout the year, and up to the date of signing the financial statements were as follows:

Chubb Management Services Limited

A Brennan

D Byrne

C Forbes

L Harvey (Resigned 28 July 2016)

Directors' indemnities

The Company has made qualifying third party indemnity provisions for the benefit of its directors which were made during the year and remain in force at the date of this report.

Disabled employees

Applications for employment by disabled persons are always fully considered, bearing in mind the abilities of the applicant concerned. In the event of members of staff becoming disabled every effort is made to ensure that their employment with the Company continues and that appropriate training is arranged. It is the policy of the Company that the training, career development and promotion of disabled persons should, as far as possible, be identical to that of other employees.

Directors' Report

Employee consultation

The Company places considerable value on the involvement of its employees and has continued to keep them informed on matters affecting them as employees and on the various factors affecting the performance of the Company. This is achieved through formal and informal meetings, the Company magazine and a special edition for employees of the annual financial statements. Employee representatives are consulted regularly on a wide range of matters affecting their current and future interests.

Directors' Report

Independent Auditors

PricewaterhouseCoopers LLP have indicated their willingness to be reappointed for another term and appropriate arrangements are being made for them to be deemed reappointed as auditors in the absence of an Annual General Meeting.

Approved by the Board and signed on its behalf by:

C/Forbes

Director

6 July 2017

Littleton Road

Ashford

Middlesex

TW15 1TZ

Statement of Comprehensive Income

For the year ended 31 December 2016

	Note	2016 £'000	2015 £'000
•			
Revenue	3	5,680	6,038
Cost of sales		(3,933)	(4,067)
Gross profit		1,747	1,971
Distribution costs		(323)	(378)
Administrative expenses		(1,145)	(988)
Operating profit		279	605
Finance income	4	3	12
Profit on ordinary activities before taxation	5	282	617
Income tax (expense) on profit on ordinary activities	9	(9)	(94)
Profit for the financial year		273	523
Other comprehensive income			
Total comprehensive income for the year		273	523

All results are derived from continuing operations.

There is no difference between the profit on ordinary activities before taxation and the profit for the financial year stated above and their historical cost equivalents.

Balance Sheet

As at 31 December 2016

Registered number: 00373935

	Note	2016	2015
Fixed assets	•	£'000	£'000
	11	2 026	2 026
Intangible assets		3,826	3,826
Deferred tax asset	17	14 3,840	3,849
		3,640	3,049
Current assets			
Inventory	13	165	296
Debtors			
- due within one year	14	8,363	4,446
Cash at bank and in hand		197	445
		8,725	5,187
Creditors: Amounts falling due within one year	16	11,223	7,967
Net current liabilities	-	(2,498)	(2,780)
Total assets less current liabilities		1,342	1,069
Net assets		1,342	1,069
Equity			
Called up share capital	18	5	5
Retained earnings		1,337	1,064
Total shareholders' funds		1,342	1,069

The notes on pages 11 to 29 form part of these financial statements.

The financial statements on pages 8 to 29 were approved by the board of directors on 6 July 2017 and were signed on its behalf by:

C Forbes Director

Statement of Changes in Equity

As at 31 December 2016

	Called up share capital (Note 18)	Retained Earnings	Total shareholders funds
	£,000	£'000	£'000
Balance as at 1 January 2015	5	791	796
Profit for the financial year	_	523	523
Total comprehensive income for the year	_	523	523
Dividends	_	(250)	(250)
Balance at 31 December 2015	5	1,064	1,069
Profit for the financial year	_	273	273
Total comprehensive income for the year		273	273
Balance at 31 December 2016	5	1,337	1,342

Notes to the financial statements

For the year ended 31 December 2016

1. Accounting Policies

Chubb (NI) Limited ('the company') provides electronic, security, fire detection and protection solutions in Northern Ireland.

The company is a private limited company, limited by shares, and is incorporated and domiciled in England. The address of its registered office is Littleton Road, Ashford, Middlesex, TW15 1TZ.

The principal accounting policies are summarised below. They have all been applied consistently throughout the year and all the years presented, unless otherwise stated.

Basis of accounting

The company meets the definition of a qualifying entity under FRS 100 (Financial Reporting Standard 100) issued by the Financial Reporting Council.

These financial statements were prepared in accordance with Financial Reporting Standard 101 'Reduced Disclosure Framework'. The financial statements are therefore prepared in accordance with the Companies Act 2006 as applicable to companies using FRS 101.

The financial statements have been prepared on the historical cost basis.

Historical cost is generally based on the fair value of the consideration given in exchange for the goods and services.

As permitted by FRS 101, the company has taken advantage of some of the disclosure exemptions available under that standard. The key exemptions taken are as follows:

IFRS 3 – not to restate business combinations before the date of transition

IFRS 7 – financial instrument disclosures

IFRS 13 – disclosure of valuation techniques and inputs used for fair value measurement of assets and liabilities

IAS 1 - Information on management of capital

IAS 7 - statement of cash flows

IAS 8 – disclosures in respect of new standards and interpretations that have been issued but are not yet effective

IAS 24 - disclosure of key management compensation and for related party disclosures entered into between two or more members of a group;

IAS 1 - the requirement to present roll forward reconciliations in respect of share capital and

IAS 16 - the requirement to present roll forward reconciliations in respect of property, plant and equipment

Where required, equivalent disclosures are given in the group financial statements of Chubb Group Security Limited. The group financial statements of United Technologies Corporation are available to the public and can be obtained as set out in note 22.

Adoption of new and revised Standards

The following new and revised Standards and Interpretations have been adopted in the current year.

Notes to the financial statements

1. Accounting Policies (continued)

Annual Improvements to	The latest annual improvements clarify:
IFRSs 2012-2014 cycle	 IFRS 5 - when an asset (or disposal group) is reclassified from 'held for sale' to 'held for distribution' or vice versa, this does not constitute a change to the plan of sale or distribution and does not have to be accounted for as such IFRS 7 - specific guidance for transferred financial assets to help management determine whether the terms of a servicing arrangement constitute 'continuing in involvement' and, therefore, whether the asset qualifies for derecognition IFRS 7 - that the additional disclosures relating to the offsetting of financial assets and financial liabilities only need to be included in interim reports if required by IAS 34 IAS 19 - that when determining the discount rate for postemployment benefit obligations, it is the currency that the liabilities are denominated in that is important and not the country where they arise IAS 34 - what is meant by the reference in the standard to 'information disclosed elsewhere in the interim financial report'; entities taking advantage of the relief must provide a cross-reference from the interim financial statements to the location of that information and make the information available to users on the same terms and at the same time as the interim financial statements
Disclosure Initiative - Amendments to IAS 1	 The amendments to IAS 1 Presentation of Financial Statements are made in the context of the IASB's Disclosure Initiative, which explores how financial statement disclosures can be improved. The amendments provide clarifications on a number of issues, including: Materiality - an entity should not aggregate or disaggregate information in a manner that obscures useful information. Where items are material, sufficient information must be provided to explain the impact on the financial position or performance. Disaggregation and subtotals - line items specified in IAS 1 may need to be disaggregated where this is relevant to an understanding of the entity's financial position or performance. There is also new guidance on the use of subtotals. Notes - confirmation that the notes do not need to be presented in a particular order. OCI arising from investments accounted for under the equity method - the share of OCI arising from equity-accounted investments is grouped based on whether the items will or will not subsequently be reclassified to profit or loss. Each group should then be presented as a single line items in the statement of other comprehensive income. According to the transitional provisions, the disclosures in IAS 8 regarding the adoption of new standards/accounting policies are not required for these amendments.

Notes to the financial statements

1. Accounting Policies (continued)

Forthcoming standards

IFRS 15 Revenue from	
Contracts with Customers	
Nature of change	The IASB has issued a new standard for the recognition of revenue. This will replace IAS 18 which covers contracts for goods and services and IAS 11 which covers construction contracts. The new standard is based on the principle that revenue is recognised when control of a good and service transfers to a customer. The standard permits either a full retrospective or a modified retrospective approach for the adoption.
Impact	The new revenue standard is expected to change the company's' revenue recognition practices where revenue is currently accounted for on a "point-in-time basis," and will be required to use an "over time" model as they meet one or more of the mandatory criteria established in the new revenue standard. Revenue will be recognised based on percentage-of-completion for maintenance contracts. Unrecognised sales and operating profits related to the satisfied portion of the performance obligations of contracts in process as of the date of adoption will be recorded through retained earnings through the modified retrospective approach.
Mandatory application date/ date of adoption by group	Mandatory for financial years commencing on or after 1 January 2018. Expected date of adoption by the company: 1 January 2018
IFRS 16 Leases	
Nature of Change	IFRS 16 was issued in January 2016. It will result in almost all leases being recognised on the balance sheet, as the distinction between operating and finance leases is removed. Under the new standard, an asset (the right to use the leased item) and a financial liability to pay rentals are recognised. The only exceptions are short-term and low-value leases. The accounting for lessors will not significantly change.
Impact	The standard will affect primarily the accounting for the company's operating leases. As at the reporting date, the company has non-cancellable operating lease commitments of £435 thousand. However, the company has not yet determined to what extent these commitments will result in the recognition of an asset and a liability for future payments and how this will affect the group's profit and classification of cash flows. Some of the commitments may be covered by the exception for short-term and low-value leases and some commitments may relate to arrangements that will not qualify as leases under IFRS 16.
Mandatory application date/ date of adoption by group	Mandatory for financial years commencing on or after 1 January 2019. At this stage, the company does not intend to adopt the standard before its effective date.

Going concern

At 31 December 2016 the company had net current liabilities of £2,498 thousand (2015: £2,780 thousand). The company has received a letter of support from Commonwealth Luxembourg Holdings Sarl and, therefore, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Accordingly, they continue to adopt the going concern basis in preparing the annual financial statements.

Property, plant and equipment

Land and buildings held for use in the production or supply of goods or services, or for administrative purposes, are stated in the balance sheet at cost. Depreciation on buildings is charged to the income statement.

Notes to the financial statements

1. Accounting Policies (continued)

Plant and machinery, furniture and vehicles are stated at cost less accumulated depreciation and any recognised impairment loss.

Depreciation is provided on all tangible fixed assets, other than freehold land, at rates calculated to write off the cost of each asset, less any residual value, on a straight-line basis over its expected useful life, as follows:

Short term leasehold 20 years
Plant and machinery, furniture and vehicles 5-10 years

Useful lives are reviewed, and adjusted if appropriate, at the end of every reporting period.

Impairment of tangible and intangible assets

At each balance sheet date, the Company reviews the carrying amounts of its tangible and intangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated to determine the extent of the impairment loss (if any). Where the asset does not generate cash flows that are independent from other assets, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs. An intangible asset with an indefinite useful life is tested for impairment at least annually and whenever there is an indication that the asset may be impaired.

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset for which the estimates of future cash flows have not been adjusted.

If the recoverable amount of an asset (or cash-generating unit) is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the impairment loss is treated as a revaluation decrease.

Where an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but so that the increased carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined had no impairment loss been recognised for the asset (or cash-generating unit) in prior years. A reversal of an impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the reversal of the impairment loss is treated as a revaluation increase.

Inventories

Stocks are stated at the lower of cost and net realisable value. Cost includes materials, direct labour and an attributable proportion of manufacturing overheads based on normal levels of activity. Net realisable value is based on estimated selling price, less further costs expected to be incurred to completion and costs to be incurred in marketing, selling and distribution. Provision is made for obsolete, slow-moving or defective items where appropriate.

Taxation

Current tax, including UK corporation tax and foreign tax, is provided at amounts expected to be paid (or recovered) using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date. The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the income statement because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible.

Notes to the financial statements

	2016	2015
•	£'000	£'000
Continuing operations		
Sales of goods	37	447
Rendering of services	3,134	3,022
Revenue from construction contracts	2,509	2,569
	5,680	6,038
An analysis of the Company's revenue by class of business is set out		
An analysis of the Company's revenue by class of business is set out		2015
An analysis of the Company's revenue by class of business is set out	below:	
An analysis of the Company's revenue by class of business is set out Revenue:	below: 2016	2015
	below: 2016	2015 £'000
Revenue:	below: 2016 £'000	2015

Notes to the financial statements

4. Finance Income

	2016	2015
	£'000	£'000
Interest receivable:		
Other loans and receivables	3	12
	3	12

5. Profit on Ordinary Activities Before Taxation

Profit on ordinary activities before taxation is stated after charging/(crediting):

	2016	2015
	£'000	£'000
Net foreign exchange losses/(gains)	16	(5)
Operating lease charges	166	132
Inventory recognised as expense	1,600	1,855
Impairment of inventory	28	36
Impairment of trade receivables	40	35
Staff costs (see note 7)	1,948	1,928

6. Auditors' Remuneration

Fees payable to PricewaterhouseCoopers LLP for the audit of the company's annual financial statement were £13 thousand (2015: £18 thousand).

Fees payable to PricewaterhouseCoopers LLP for non-audit services to the company £nil (2015: £nil).

7. Staff Costs

The average monthly number of employees (including executive directors) was:

·	2016	2015
	Number	Number
Operatives	38	41
Sales	6	5
Administration	9	7
	53	53
•		
	2016 £'000	2015 £'000
Wagés and salaries		
Wagés and salaries Social security costs	£'000	£'000
- 4	£'000 1,567	£'000

Notes to the financial statements

7. Staff Costs (continued)

'Other pension costs' includes only those items included within operating costs. Items reported elsewhere have been excluded.

8. Directors' Remuneration and Transactions

None of the directors received any emoluments in respect of their services to the company.

Retirement benefits are accruing to £nil (2015: £nil) directors under a defined benefit contribution scheme or a defined benefit scheme.

Directors' transactions

Details of transactions with directors during the year are disclosed in note 21.

9. Tax on Profit on Ordinary Activities

Total tax on profit on ordinary activities

2016	2015
£'000	£'000
. <u> </u>	· —
_	96
	96
2	1
1	2
6	(5)
9	(2)
	£'000 — — — — 2 1 6

The charge for the year can be reconciled to the profit in the profit and loss account as follows:

Total tax charge for year	9	94
Adjustments to tax charge in respect of prior years	6	91
Transfer pricing adjustment	(13)	(15)
Group relief not paid for	(41)	(109)
Re-measurement of deferred tax - changes in UK tax rates	1	2
Effects of:		
Tax on profit on ordinary activities at standard UK corporation tax rate of 20.00% (2015: 20.25%)	56	125
Profit on ordinary activities before tax	282	617
	£'000	£'000
	2016	2015

94

Notes to the financial statements

9. Tax on Profit on Ordinary Activities (continued)

The reduction in the UK corporation tax rate from 21% to 20% (effective 1 April 2015) was substantively enacted on 2 July 2013. Further reductions to 19% (effective 1 April 2017) and to 18% (effective 1 April 2020) were substantively enacted on 26 October 2015 and a further reduction to 17% was substantively enacted on 6 September 2016. The current tax rate used in the year ended 31 December 2016 is therefore 20% and the rate used for closing deferred tax balances is 17%.

10. Dividends on Equity Share

Amounts recognised as distributions to equity holders in the year:

	2016	2015
	£'000	£'000
Final dividend for the year ended 31 December 2016 of £nil (2015:		
£50.00) per ordinary share	_	250
	_	250

11. Intangible Assets

	Goodwill	Total
	£'000	£'000
Cost		
At 1 January 2016	5,989	5,989
At 31 December 2016	5,989	5,989
At 1 January 2016	2,163	
At 1 January 2016	2 163	
·		2,163 2 163
	2,163	
At 31 December 2016		
At 31 December 2016 Net book value At 31 December 2016		2,163 2,163 3,826

The directors have performed a review of the value of the company's intangible assets at the year end. The directors and their management team review the company's performance on an overall basis and can distinguish between different revenue streams. However the company structure does not allow identification of specific assets or groupings of assets that generate a specific revenue stream. On this basis the directors have performed the impairment review on the basis that the company as a whole is the smallest identifiable cash generating unit.

The recoverable amount of the cash generating unit has been determined based on a value-in-use calculation. This calculation used post-tax cash flow projections based on financial budgets approved by management covering the next financial year and estimates for the following four financial years. Cash flows beyond this period are extrapolated using the estimated growth rates stated below.

Notes to the financial statements

11. Intangible Assets (continued)

The company's revenue is assumed to remain relatively flat over the five years, this is a conservative estimate based on the continuing challenges within the company's market. Gross margin has been assumed to be an average of 32.8% as past results show margins of between 27.4% and 37.2%. Other operating costs are excluded from the calculation as these are not split at a divisional level.

The long term growth rate is 2% and the calculated post tax weighted average cost of capital is 8.7%. The weighted average cost of capital would need to increase to over 13.7% for an impairment to be considered.

12. Property, Plant and Equipment

	Short term leasehold	Plant and machinery, furniture, vehicles	Total
	£'000	£'000	£'000
Cost			
At 1 January 2016	228	22	250
At 31 December 2016	228	22	250
Accumulated depreciation	· .		
At 1 January 2016	228	22	250
At 31 December 2016	228	22	250
Net book value			
At 31 December 2016	_		_
At 31 December 2015		_	
13. Inventory			
		2016	2015
		£'000	£,000
Work in progress	·	29	94
Finished goods and goods for resale		136	202
		165	296

Inventories are stated after provision for impairment of £28,000 (2015: £36,000)

Notes to the financial statements

14. Debtors

Amounts falling due within one year:

	2016	2015
	£'000	£'000
Trade receivables	1,174	1,413
Amounts due on construction contracts	240	46
Amounts owed by group undertakings	6,670	2,571
Other receivables	32	6
Prepayments and accrued income	247	410
	8,363	4,446

Trade receivables are stated after provision for impairment of £40,000 (2015: £35,000).

Included in amounts owed by group undertakings is a receivable balance from Parkview Treasury Services (UK) Limited of £3,553,000 (2015: £2,400,000). This represents surplus cash pooled with Parkview Treasury Services (UK) Limited. Interest is receivable on this balance at an average of 0.4% (2015: 0.5%) from 1 January to 31 December 2016.

All other amounts owed by group undertakings are unsecured, interest free, have no fixed date of repayment and are repayable on demand.

15. Construction Contracts

	2016	2015
	£'000	£'000
Contracts in progress at the balance sheet date:		,
Amounts due from contract customers included in debtors	240	46
	240	46
Contract costs incurred plus recognised profits less recognised losses to		
date	909	385
Less: progress billings	(669)	(339)
	240	46

At 31 December 2016, retentions held by customers for contract work amounted to £104,000 (2015: £42,000). Advances received from customers for contract work amounted to £209,000 (2015: £79,000).

Notes to the financial statements

16. Creditors: Amounts Falling Due Within One Year

	2016	2015
	£'000	£'000
Payments on account in respect of construction contracts	209	79
Trade creditors	108	280
Amounts owed to group undertakings	9,780	6,221
Other taxation and social security	215	258
Other creditors	21	20
Accruals and deferred income	890	1,109
	11,223	7,967

Amounts owed to group undertakings are unsecured, interest free, have no fixed date of repayment and are repayable on demand.

17. Deferred Tax

The analysis of deferred tax assets is as follows:

		2016 £'000	2015 £'000
Deferred tax assets due within 12 months	•	14	23
Total provision due within 12 months		14	23

The movement in deferred tax is as follows:

Deferred tax assets:

	Accelerated tax depreciation	Short term timing differences	Total
	€'000	£'000	£'000
At 1 January 2015	21		21
Credited to profit and loss	(1)		(1)
Adjustments in respect of prior years	5		5
Impact of rate change	(2)		(2)
At 1 January 2016	23	_	23
(Credit)/charged to profit and loss	(4)	2	(2)
Exchange differences	(6)	_	(6)
Effect of change in tax rate	(1)	· <u>-</u>	(1)
At 31 December 2016	12	2	14

Notes to the financial statements

18. Called Up Share Capital

Ordinary shares

	2016 £'000	2015 £'000
Allotted and fully-paid		
5000 ordinary shares of £1 each (2015: 5,000)	5	5
	5	. 5

19. Financial Commitments

At the balance sheet date, the Company had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

	2016	2015
	£'000	£'000
Within one year	167	99
Between two and five years	268	205
After five years		· -
	435	304

20. Retirement Benefit Schemes

Defined contribution schemes

The Company operates defined contribution retirement benefit schemes for all qualifying employees. The assets of the schemes are held separately from those of the Company in funds under the control of trustees. Where there are employees who leave the schemes prior to vesting fully in the contributions, the contributions payable by the Company are reduced by the amount of forfeited contributions.

The total cost charged to income of £42,000 (2015: £27,000) represents contributions payable to these schemes by the Company at rates specified in the rules of the plans. As at 31 December 2016, contributions of £11,000 (2015: £15,000) due in respect of the current reporting year had not been paid over to the schemes.

Defined benefit schemes

The Company participates in two group defined benefit scheme for qualifying employees, the Chubb Security Pension Fund and the Chubb Pension Plan. Under the Chubb Security Pension Fund, the majority of employees are entitled to post-retirement yearly instalments amounting to 1/60th of final salary for each complete month and year of pensionable service on attainment of a retirement age of 65. The pensionable salary is based on the yearly rate of basic earnings plus a 3 year average of bonuses and commissions. In addition, the service period is limited to 40 years resulting in a maximum yearly entitlement (life-long annuity) of 2/3 of final salary.

Under the Chubb Pension Plan, the majority of employees are entitled to post-retirement yearly instalments amounting to 1/60th of final salary for each complete month and year of pensionable service on attainment of a retirement age of 65. The pensionable salary is based on earnings in the tax year prior to leaving service, reduced by the Lower Earnings Limit and subject to an earnings cap. In addition, the service period is limited to 40 years resulting in a maximum yearly entitlement (life-long annuity) of 2/3 of final salary.

Notes to the financial statements

20. Retirement Benefit Schemes (continued)

There is no contractual agreement or stated policy for charging the net defined benefit cost and, therefore, a fellow group company, which is the sponsoring employer of the scheme, recognises the whole of the scheme surplus or deficit in its financial statements. In accordance with IAS 19 (Revised 2011), the Company recognises a cost equal to its contribution payable for the period, which in the year ended 31 December 2016 was £161,000 (year ended 31 December 2015: £163,000).

Further details of the Chubb Security Pension Fund are disclosed in the financial statements of Chubb International Holdings Limited. Further details of the Chubb Pension Plan are disclosed in the financial statements of Chubb Group Limited.

21. Related Party Transactions

Directors' transactions

Other than the directors emoluments disclosed in note 8, there are no other transactions between the Company and its directors.

Trading transactions

The company has no disclosure to make on related party transactions as all transactions with other group companies are wholly owned companies within the United Technologies Corporation group.

22. Controlling Party

The company's immediate parent undertaking is Chubb Group Security Limited.

The company's ultimate parent undertaking and controlling party is United Technologies Corporation, a company incorporated in the United States of America.

United Technologies Corporation is the smallest and largest group to consolidate these financial statements.

Copies of the United Technologies Corporation group financial statements are publicly available and can be obtained from www.utc.com.